

# Freedom anniversary



anniversary on Monday Pioneer

fact an impressive ideology. Gandhiji left a lavish life as a successful barrister in South Africa and returned to India to ensure the country was freed from the clutches of the Britishers, he said.

Agnihotri said Gandhi was the person who had given the slogan 'Angrezo Bharat Chhodo'. He urged people to adopt non-violence as it was the most effective tool for a free and progressive India.

**SCIENCE EXHIBITION:** A three-day science exhibition was inaugurated at CB Public Inter College where principal Sarita Gulati underlined the need of science. She said it was important for one and all. The students depicted umpteen models through which they highlighted social evils and drew the attention of the people towards the problems existing in the society.



Renowned wrestlers Geeta and Babita Phogat taking part in a special function at GD Goenka Public School in Kanpur on Monday Pioneer

# s about leprosy

depending on the type of leprosy. He added that treatment was free.

He said the adage prevention was better than cure was the best and said one must exclude people with leprosy from childcare, preschool, school and work until approval to return had been given by an infectious diseases physician or a dermatologist. He said the campaign 'Sparsh' included important messages for the affected people that free of cost multi-drug therapy was available at all government dispensaries, health centres and hospitals to provide complete treatment to the leprosy affected people.

He said this facility was given to all the leprosy affected people because only timely treatment prevented disability. He said some important symptoms of leprosy were like light color patches, redness, swelling and nodule formation over the skin. He said people who notice any of the above symptoms, must contact his/her nearest government dispensaries, health centres and hospitals in order to get early treatment and remain safe from becoming disabled.

Dr Daniel said the day

was celebrated to understand the real need to fight against the leprosy and was celebrated in the schools by showing the presentation as well as movie to the students to make them aware towards the much infectious disease leprosy.

He said anyone can be affected with this disease, so the day was celebrated to make aware the people about the scientific reasons of leprosy as well as its medical cures. He informed that there was a mark reduction in the disease rate as the Government of India had made available the multi-drug leprosy treatment (NLEP-National Leprosy Eradication Program) free of cost at all government health centers all over the country.

**FREE CAMP AT INFECTIOUS DISEASE:** A free check-up camp was organized at the anti leprosy day celebration for the leprosy patients at LLR Hospital. People were informed that each health centers that it was not a hereditary disease and thus it was totally curable by the regular and adequate treatment which was very necessary to cure the disease and prevent its disabilities.

## PPMAI demand

**Varanasi:** The Process Plant and Machinery Association of India has urged Union Ministry of Steel to issue exemption notice to Customs department for easy imports of new stainless steel grades not included in Bureau of India Standard standard 6911 under Stainless Steel Products Quality Control Order.

## KHANDELWAL EXTRACTIONS LIMITED

CIN: L24241UP1981PLC005282  
Regd. Office: 51/47, Nayaganj, Kanpur-208001  
Email: kelknp@yahoo.com  
Website: www.khandelwalextractions.com  
Notice available at: www.bseindia.com

### NOTICE OF BOARD MEETING

Notice is hereby given that a meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled to be held on Saturday, 11<sup>th</sup> February, 2017 at its registered office inter-alia, to consider and approve the Un-audited financial results of the Company for the quarter and nine months ended 31<sup>st</sup> December, 2016.

Khandelwal Extractions Limited  
Surabhi Pasari  
(Company Secretary)

Place : Kanpur  
Date : 30.01.2017



## वीर बहादुर सिंह पूर्णाल विश्वविद्यालय जौनपुर (उ.प्र.)

Email : connectpuregistrar@gmail.com, Web: www.vbspu.ac.in

प्रेस-विज्ञापित

## बीसवाँ दीक्षान्त समारोह

दिनांक 01 फरवरी, 2017

विश्वविद्यालय का बीसवाँ दीक्षान्त समारोह दिनांक 01 फरवरी, 2017 को पूर्वाह्न 11:00 बजे से सम्पन्न होना सुनिश्चित है। माननीय श्री राम नाइक, श्री राज्यपाल, उत्तर प्रदेश एवं कुलाधिपति समारोह की अध्यक्षता करेंगे एवं पदमश्री एवं पद्म भूषण डॉ० बी०एन० सुरेश, पूर्व निदेशक, इण्डियन स्पेस रिसर्च आर्गनाइजेशन, बंगलोर एवं अध्यक्ष भारतीय राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी अकादमी, नई दिल्ली समारोह के मुख्य अतिथि होंगे।

विश्वविद्यालय के समस्त सम्मानित आचार्य, उपाचार्य, प्राध्यापक महाविद्यालय शिक्षक संघ, परिषदों के सम्मानित सदस्य, पदाधिकारीगण एवं सम्बन्धित जनों को सूचित किया जाता है कि आप सभी दिनांक 01 फरवरी, 2017 को पूर्वाह्न 10:30 बजे विश्वविद्यालय के बीसवाँ दीक्षान्त समारोह के अवसर पर सादर आमंत्रित हैं। निमंत्रण पत्र अलग से प्रेषित किये जा रहे हैं तथा पी-एच०डी० उपाधि धारक तथा सर्वोच्च अंक प्राप्त करने वाले गोल्ड मेडल धारकों को पत्र के माध्यम से सूचित किया जा रहा है। समस्त को निमंत्रण पत्र/सूचना पत्र साथ में लाना अनिवार्य है।

वर्ष 2016-17 के 324 पी-एच०डी० उपाधि धारकों तथा विश्वविद्यालय के विभिन्न संकायों यथा प्रबन्ध अध्ययन संकाय, इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नालाजी संकाय, अनुप्रयुक्त सामाजिक विज्ञान एवं मानविकी संकाय, कला संकाय, विज्ञान संकाय, वाणिज्य संकाय, कृषि संकाय, शिक्षा संकाय विधि संकाय के सत्र 2015-16 में प्रथम प्रयास में सर्वोच्च अंक प्राप्त करने वाले छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि वे दिनांक 31 जनवरी, 2017 को पूर्वाह्न 9:00 बजे से अपराह्न 1:30 बजे तक पंजीकरण आदि की कार्यवाही सम्पन्न कराते हुए अपनी उपाधि एवं उत्तरीय प्राप्त करके उसी दिन 2:00 बजे अपराह्न में पूर्वाह्न्यास में सम्मिलित होकर दिनांक 01 फरवरी, 2017 को आवश्यक रूप से 10:00 बजे तक समारोह स्थल पर निर्धारित वेशभूषा में अपना स्थान ग्रहण कर लें। उपाधि शुल्क ₹ 200/- (दो सौ ₹ मात्र) उत्तरीय शुल्क ₹ 50/- (पचास ₹ मात्र) तथा प्राप्त धनराशि ₹ 200/- (दो सौ ₹ मात्र) कुल ₹ 450/- (चार सौ पचास ₹ मात्र), वित्त विभाग शुल्क काउन्टर पर जमा करना होगा। उत्तरीय के वापसी पर प्राप्त के रूप में जमा धनराशि ₹ 200.00 वापस करने की प्रक्रिया शिक्षक अतिथिगृह से सम्पादित होगी।

उपरोक्त विषयों में विगत सत्र 2015-16 में सर्वोच्च अंक प्राप्त 59 अभ्यर्थियों को माननीय कुलाधिपति एवं श्री राज्यपाल, उत्तर प्रदेश द्वारा दीक्षान्त समारोह में स्वर्ण पदक प्रदान किया जायेगा। इनकी सूचना हेतु अलग से पत्र प्रेषित किये जा चुके हैं। कृपया तदनुसार अवगत होकर आवश्यक कार्यवाही सुनिश्चित करने का कष्ट करें।

पत्रांक : 306/सा०प्रशा०/2017 दिनांक : 30.01.2017

कुल सचिव